
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОНОШСКАЯ ВЕЧЕРНЯЯ (СМЕННАЯ) ШКОЛА» ПОСЕЛКА КОНОША   

КОНОШСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

17 сентября 2024 г.                                                                                                                   № 181/О 
 

Об утверждении наставнических пар/групп  

в МБОУ «Коношская В(С)Ш» на  

2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», дорожной карты 

внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «Коношская В(С)Ш» (приказ от 30.08.2024 г. 

№143/О), с целью создания развивающее -поддерживающей среды в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить наставнические пары/группы в следующем составе: 

− форма наставничества «Учитель-ученик» согласно приложению 1 к настоящему 

приказу; 

− форма наставничества «Учитель-учитель» согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

2. Куратору наставнических пар/групп Семеновой Ольге Сергеевне: 

− оказать необходимую методическую помощь наставникам в разработке планов работы с 

наставляемыми, коррекции и отслеживании результатов; 

− отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

− формировать аналитический отчет по итогам мониторинга реализации программы наставничества 

на конец учебного года до 25.05.2025 г. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

                     

           Директор МБОУ «Коношская В(С)Ш»                                                    Телиус О. М. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  
к приказу директора 

МБОУ «Коношская В(С)Ш» 

 от 17.09.2023 г № 181/О 

 
СОСТАВ 

наставнических пар/групп в МБОУ «Коношская В(С)Ш» 
2024-2025 уч.год 

 
Форма наставничества «Учитель-ученик» 

 
№ 

п/п 
ФИО наставляемого Класс  ФИО наставника 

1. Великанова Кристина Михайловна 10 Семенова Ольга Сергеевна 

 

 
 

 

Приложение 2  
к приказу директора 

МБОУ «Коношская В(С)Ш» 

 от 17.09.2023 г № 181/О 

 
СОСТАВ 

наставнических пар/групп в МБОУ «Коношская В(С)Ш» 
2024-2025 учебный год 

 
Форма наставничества «Учитель-учитель» 

 
№ 

п/п 
ФИО наставляемого Должность  ФИО наставника 

1. Булдакова Ксения Викторовна 
Социальный 

педагог 
Телиус Ольга Михайловна 

 

 

 

 

 


		2024-09-17T23:03:48+0300
	Телиус Ольга Михайловна




